
   

Responsabile del procedimento: Cristina Belsano tel.090/6768723 e-mail cristina.belsano@unime.it 
 

 

IL PRORETTORE VICARIO 
 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTO  l’art. 7, c. 1, del Regolamento relativo alla chiamata dei Professori di Prima e Seconda 

Fascia; 

VISTO  il D.R. n. 73/2023, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. - IV Serie Speciale - n. 8 del 31 

gennaio 2023 e sul sito di Ateneo, con il quale è stata indetta la procedura per la chiamata 

in ruolo di un Professore di Prima Fascia per il Settore Concorsuale 12/A1 - Settore 

Scientifico Disciplinare IUS/01 (Diritto privato) presso il Dipartimento di Giurisprudenza, 

ai sensi dell’art. 18, comma 1 legge n. 240/2010;  

VISTO  il D.R. n. 1264 del 19 aprile 2023 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della procedura selettiva sopracitata; 

VISTO  il D.R. n. 2406 dell’8 agosto 2023 con il quale è stata concessa alla predetta Commissione 

una proroga di mesi due, con scadenza 19 ottobre 2023; 

VISTO  il verbale n. 3 del 5 ottobre 2023 in cui la Commissione giudicatrice della procedura 

selettiva sopracitata chiedeva, tra le altre richieste, di conoscere i tempi di completamento 

dei lavori della Commissione; 

CONSIDERATE le difficoltà tecniche palesate dai membri della predetta Commissione nella ricezione 

delle mail inviate dall’ “Unità Operativa Docenti”, contenenti le istanze di integrazioni 

documentale presentate da due dei candidati procedura ed assunte al protocollo generale 

d’Ateneo, rispettivamente ai numeri 117930/2023 e 122169/2023, che ad ogni buon fine, 

sono state caricate nella piattaforma PICA, dedicata allo svolgimento della procedura 

concorsuale de qua. 

DECRETA 
1. Per le motivazioni esposte in premessa, di concedere una proroga di ulteriori 30 giorni per 

la conclusione dei lavori della procedura per la chiamata, ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 

240/2010, di un Professore di Prima Fascia per il Settore Concorsuale 12/A1 - Settore Scientifico 

Disciplinare IUS/01 (Diritto privato) presso il Dipartimento di Giurisprudenza di questa 

Università. 

2. Il termine suddetto è, pertanto, prorogato fino al 18 novembre 2023.   

Il presente decreto viene registrato nel repertorio generale unico dell’Ateneo.    

   IL PRORETTORE VICARIO  

      Prof. Eugenio Cucinotta 




		2023-10-18T13:48:05+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2023-10-19T08:37:34+0000
	Università degli Studi di Messina
	EUGENIO CUCINOTTA
	Prorettore Vicario




